CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

CONCEDE  TÍTULO  DE  “CIDADANIA  CACHOEIRENSE”
DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º – Fica concedido o Título de “Cidadania Cachoeirense”, conforme a Resolução nº 08/1997, destinado
a homenagear pessoas nascidas em outros municípios, mas que optaram por viver em Cachoeiro de Itapemirim,
ao Sr. Marilza Martins de Souza Brezinski.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2019.

                                                                       _________________________________

                                                                                       BRÁS ZAGOTTO

                                                                                            Vereador SD

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

                                                                              Breve Relato

Meu nome é Marilza Martins de Souza Brezinski, nasci no município de Presidente Kennedy/ES, mudei para
Cachoeiro de Itapemirim para estudar, onde resido há mais de 30 anos, sou casada com Romário Brezinski,
tenho dois filhos, um é Engenheiro, e o outro Professor, trabalho com minha cunhada na padaria do meu sogro,
Padaria O Pão Nosso.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

           Sala das Sessões, 07 de Junho de 2019.

                                                                  _________________________________

                                                                                  BRÁS ZAGOTTO

                                                                                       Vereador SD

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br